



Amanda Victoria González Fernández

TRADUCTORA Y SEO-COPYWRITER EN/FR>ES

Sobre mí

Soy traductora autónoma desde 2016 en la combinación de inglés y francés a español de España. Me especializo en marketing, publicidad, retail, moda, cosmética y belleza. También trabajo desde 2018 como copywriter y redactora SEO en estos sectores.

Experiencia

Traductora autónoma

Creative Translation

04/2024 - Actualidad

- Posedición completa EN>ES de descripciones sobre productos de cosmética para una marca internacional de belleza.
- Posedición completa EN>ES de descripciones sobre moda, calzado y accesorios para una marca deportiva internacional.

Copywriter y traductora

Súmate Marketing Online S.L.

06/2018 - Actualidad

- Copywriting y redacción de contenido SEO.
- Traducción EN/FR>ES.
- Gestión de proyectos multilingües para clientes internacionales.
- Sectores: cosmética, belleza, moda, retail, publicidad y marketing.
- Desde enero de 2024: copywriter y traductora autónoma.

Traductora autónoma

LinguaVox S.L.

05/2016 - Actualidad

- Traducción EN/FR>ES. Sectores: retail, belleza, cosmética, marketing, publicidad y textos comerciales para empresas internacionales.

Traductora autónoma

Argos Multilingual

05/2024 - 09/2024

- Traducción EN>ES de textos de marketing para una plataforma de ecommerce internacional.

Traductora autónoma

CCJK Technologies

03/2018 - 08/2020

- Traducción EN>ES de manuales de usuario para productos tecnológicos de marcas internacionales.

Traductora autónoma

Language Connect

02/2018 - 03/2019

- Traducción EN/FR>ES de encuestas para estudios de mercado de marcas internacionales.

Formación

Grado en Traducción e Interpretación (inglés y francés)

Universidad de Salamanca, España (2010-2015)

Contacto

Correo

Sitio web

LinkedIn

+34 644 10 47 07

Salamanca, España

Servicios

Traducción

Transcreación

Localización

Posedición

Copywriting

Asesoramiento lingüístico

Redacción de contenido SEO

Software

Trados Studio

memoQ

Ahrefs

Keyword Planner de Google

Sublime Text

Cursos

Traducción en el sector de la moda
AulaSIC, 2024

El arte del storytelling
Cálamo & Cran, 2023

Lenguaje inclusivo
Cálamo & Cran, 2023

Procesamiento del lenguaje natural
Cálamo & Cran, 2023

Persuadir con palabras
Cálamo & Cran, 2023

Periodismo de moda
Cálamo & Cran, 2022

Lenguaje claro
Cálamo & Cran, 2022

Traducción en marketing
AulaSIC, 2020

El SEO en traducción
AulaSIC, 2020